Diário   Oficial Página 120   08 de Junho de 2022 Nº 28.261

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1353008:120>

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 002/2022

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do art. 24, II, da Lei n.º 8.666/93, c/c  Lei Estadual n.º
10.534/2017, que efetuou a seguinte Dispensa de Licitação:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E REPARO NAS INSTALAÇÕES DO EDIFÍCIO-SEDE DA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

Empresa: ATACADÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 08.937.190/0001-80

Valor Total : R$ 32.842,60 (Trinta e dois mil e oitocentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos)

Ratificação: Mesa Diretora - 25/05/2022

                                                     Eduardo Botelho                                                                            Max Russi
                                                          Presidente                                                                            1º Secretário
<END:1353008:120>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

<BEGIN:1353137:120>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

Informações específicas: Retifica-se o edital do Pregão Eletrônico 009/2022,
quanto a especificação dos itens. Conforme determina o Parágrafo 4º artigo
21 da Lei 8666/93, alterando a data de abertura para o dia 22/06/2022
às 08:30hs. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL
PERMANENTES TECNOLÓGICOS (MICROCOMPUTADOR COMPLETO,
NOBREAK, IMPRESSORA, SWITCHS E ROTEADOR WIFI) PARA
ATENDER OS LABORATÓRIOS DE INFORMÁTICA DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, ATRAVÉS DO CONVÊNIO 0775-2021 DE ACORDO COM A
EMENDA PARLAMENTAR. - LICITAÇÃO COM A MAIORIA DOS ITENS
EXCLUSIVOS PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO
PORTE. Entrega e Abertura dos Envelopes: Até as 08:30 horas (horário
de Brasília), do dia 22/06/2022. Editais original e complementar: Afixado
no endereço acima ou pelo e-mail lici.altoaia@gmail.com, site: http://
altoaraguaia.mt.gov.br/ e www.bnc.org.br. Fundamento Legal: Lei nº
10.520/2002, Decreto 3.555/2000, 8.666/93 e alterações.

Alto Araguaia - MT, 06 de Junho de 2022.

Juliane Ribeiro Teles
Pregoeira

Publicar-65-99228-9990
<END:1353137:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
<BEGIN:1353121:120>

AVISO DEREVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022

O Município de Alto Boa Vista Estado de Mato Grosso, torna público e para
conhecimento das licitantes e de quem mais possa interessar que a licitação
supramencionada, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A IMPLANTAÇÃO PARCIAL DE ALAMBRADO
NO CAMPO DE FUTEBOL DE ALTO BOA VISTA-MT, foi revogada por ter
sido publicada de forma equivocada.

Alto Boa Vista - MT, 07 de Junho de 2022.

EDGAR FREDERICO DA SILVA
Presidente da CPL

<END:1353121:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<BEGIN:1353232:120>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna Público aos interessados, que realizará licitação na
modalidade PREGÃO Eletrônico - Tipo Menor Preço Por Item, no dia 30
de junho de 2022, às 09:450h (horário de Brasília), CONTRATAÇÃO
DE CASA DE APOIO PARA SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E
ALIMENTAÇÃO PARA PACIENTES EM TRATAMENTO DE SAÚDE
NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, ENCAMINHADOS PELA
CENTRAL DE REGULAÇÃO DE ALTO GARÇAS/MT, de acordo com o
Termo de Referência e demais condições estabelecidas no Edital e seus
anexos. A íntegra do Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura
Municipal de Alto Garças, localizada à Rua Dom Aquino n° 346, Centro
- Alto Garças /MT. Os Interessados também poderão obter informações
através do e-mail compras@altogarcas.mt.gov.br, pelo site https://www.
altogarcas.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-contratos ou pelo telefone
(66) 3471-2450/3471-1155 das 13h00 às 18h00. Alto Garças - MT, 07 de
junho de 2022.Michele Moraes Amorim Schaefer-Pregoeira.
<END:1353232:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:1353150:120>

DISPENSA DE LICITAÇÃO 52/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis/
MT FORNECEDOR: IMOBILIÁRIA PROGRESSO LTDA CNPJ:
20.099.435/0001-42 OBJETO: A dispensa de licitação tem por finalidade
locação de um imóvel com área total de 325,00 m², edificado na Rua Porto
Alegre, esquina com Rodolfo Urich, 820 NE, no Bairro Nossa Senhora
Aparecida, situado nesta Cidade de Campo Novo do Parecis, para atender
o Centro de Reabilitação. DO FUNDAMENTO LEGAL: do artigo 24, X da
Lei nº 8.666. VALOR TOTAL: R$ 7.793,30 (sete mil e setecentos e noventa
e três reais e trinta centavos) mensais.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL RP 009/2022

ABERTURA: 23 de junho de 2022. CREDENCIAMENTO: a partir das
08h00min. INÍCIO DA SESSÃO: 23 de junho às 08h15min. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de Acolhimento Institucional de
Longa Permanência para Idosos com 60 anos ou mais, de ambos os sexos,
com diversos graus de dependência, serviços que devem ser assegurados
pela Política Municipal de Assistência Social em sua rede de proteção
especial de alta complexidade. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME:
Sala de Reuniões dos Conselhos, localizada na Av. Mato Grosso, 206NE,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT